
 

 

 

Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28979-165                                           Página 1 de 1 

 

 
PORTARIA Nº 051, DE 26 JUNHO DE 2024. 

 
 

Dispõe sobre a nomeação da Comissão 
de Sindicância, para conduzir os 
trabalhos referente ao Processo 
Administrativo nº 448/2024, do Instituto 
de Benefício e Assistência aos 
Servidores Municipais de Araruama – 
IBASMA.  
 
 

 A Superintendente de Previdência do IBASMA, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais previstas, e Portaria IBASMA nº 22, de 28 de fevereiro de 2024. 
 
  
 RESOLVE: 
 
 Art. 1º Esta Portaria dispõe sobre a nomeação da Comissão de Sindicância 
para condução dos trabalhos referente ao Processo Administrativo nº 448/2024. 
 
 Art. 2º Ficam nomeados os servidores Rafael Ferreira Viana Daumas – 
matrícula nº 10091, Elaine Aparecida Correia Lopes - matrícula nº 9002422 e 
Paula Pereira dos Santos Duarte – matrícula nº 100501 para exercerem a função 
na Comissão de Sindicância do Instituto de Benefício e Assistência aos Servidores 
Municipais de Araruama – IBASMA, a fim de conduzir os trabalhos referente ao 
processo Administrativo nº 448/2024. 
 

Parágrafo único. O servidor Rafael Ferreira Viana Daumas – matrícula nº 
10091, atuará como membro presidente desta comissão. 
 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 
 
 
 

Araruama, 26 de junho de 2024. 
 
 
 
 

Mônica Souza dos Santos Costa 
Superintendente de Previdência 

IBASMA 


